
2021/3/3 

動画公開のお知らせ 

 

日頃、地図倶楽部をご愛顧いただきありがとうございます。 

 

このたび地図倶楽部会員限定で、国土地理院の職員の方に説明をうけながら、以

下の展示を見学する動画を公開いたしました。 

 

企画展「－空からの測量 60年の歴史－ 測量用航空機くにかぜが見た日本」  

（2020.10.6～12.20）  地図と測量の科学館（つくば市） 

 ※会期は終了しています 

 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

動画① 主にくにかぜ１～３号機及び、それらに搭載されたカメラの紹介 

 https://www.youtube.com/watch?v=kvVCESekEDI&feature 

 

動画② 国土地理院が航空機、人口衛星、UAV により実施している各種の計測や

観測の紹介 

 https://www.youtube.com/watch?v=NMgkBtbpSbE&feature 

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー 

 

地図倶楽部事務局による撮影・編集のため、不備な点もあるかと存じますが、少し

でも見学の気分を味わっていただければ幸いです。 

 

ご意見・ご感想をお送りいただくフォームも用意しております。 

https://forms.gle/2kmXbfaPm91ivYm17 

 

今後の参考のため、ぜひご感想をお寄せください。 

 

今後とも地図倶楽部を、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

https://www.youtube.com/watch?v=kvVCESekEDI&feature
https://www.youtube.com/watch?v=NMgkBtbpSbE&feature
https://forms.gle/2kmXbfaPm91ivYm17



